
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 13 апрель 2021 й.   №551    13 апрель 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об итогах проведения  муниципального конкурса «Радуга здоровья» 

 

С целью формирования положительного имиджа семьи, привлечения 

внимания родителей и детей к сохранению и укреплению здоровья, пропаганде 

семейных традиций и ценностей, содействующих здоровому образу жизни, на 

основании учебного плана МОРБУ ЦПМСС «Инсайт» в период с 09 марта 2021г. 

по 01 апреля 2021г. проведен муниципальный конкурс «Радуга здоровья» среди 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации. 

Данное воспитательное мероприятие прошло на высоком организационном 

и содержательном уровне, вызвало интерес у обучающихся, педагогов и 

родителей, имело ярко выраженный социально - значимый характер. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. За организацию выставки работ участников, определение номинаций,   

подведение итогов конкурса объявить благодарность следующим  сотрудникам 

МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»:  

 Кусяпкуловой Г.В., директору МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Усковой Р.Р., зам.директора по УВР МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Тарасовой Ю.Н., социальному педагогу МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Богдановой А.Ф., социальному педагогу МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Калимуллиной Г.Г., социальному педагогу МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Камаловой С.М., социальному педагогу МОРБУ ЦПМСС «Инсайт»; 

 Амировой Э.Э., учителю-логопеду МОРБУ ЦПМСС «Инсайт». 

 

2. За участие обучающихся в конкурсе «Радуга здоровья»  объявить 

благодарность следующим руководителям: 

 Бакановой Галине Ильиничне, директору МБОУ гимназия №1 

(руководители работ Терентьева В.Р., Наумова А.В.); 

 Мухамадееву Ришату Миннигалямовичу,  директору МБОУ СОШ №5 

(руководители работ Фадеева Л.А., Нугайгулова Р.Р.) 

 Михеевой Наталье Владимировне, директору МБОУ СОШ№11 

(руководитель работ Аминова Г.Р.);  

 Сальманову Данилу Фанисовичу, и.о.  директора МБОУ СОШ №14 

 (руководитель работы Синицына Л.Н.); 

 Зайнуллиной Миляуше Маратовне, директору МБОУ ООШ№15 

 



(руководитель работ Файзуллина Р.Р.); 

 

 Башировой Резиде Гаяновне, директору МБОУ ООШ №17 

 (руководители работ Баймухаметова З.А., Исмагилова М.С., Муслимова 

О.В., Стебнянская Т.З., Лаптева И.А.); 

 Кусяпкуловой Гульнаре Вакильевне, директору ЦПМСС «Инсайт» 

(руководитель работ Амирова Э.Э.); 

 

 Хамовой Зульхизе Мустафовне, директору ООШ с.Тимашевка 

 (руководители работ Андреянова Е.С., Хабибуллина Л.А., Панова О.А.) 

 Хомяковой Инне Викторовне, заведующей МБДОУ д/с №7 

(руководители работ Субботина Е.В., Акимова А.А.); 

 Хисматуллиной Светлане Сайфулловне, заведующей МАДОУ д/с №13 

(руководители работ Мурзабаева Л.Р., Халитова А.Ш., Гребинникова С.В., 

Ахметьянова Э.З., Баймухаметова Э.К., Зарипова Р.Г., Габидуллина Р.З.) ; 

 Барышовой Оксане Геннадьевне, заведующей МАДОУ д/с №14 

(руководители работ Гумерова Л.М., Винокурова Н.М., Винокурова Е.Ю., 

Машонкина А.А., Колеганова Т.Н.). 

 Рябых Галине Михайловне, заведующей МАДОУ д/с №16 

(руководители работ Ямалетдинова Р.Н., Дусалина А.Г., Данилина Н.К., 

Ермолаева Т.В.); 

 Зайнутдиновой Венере Фахретдиновне, заведующей МАДОУ д/с №18 

(руководитель работ Сусекова К.Н.); 

 Усмановой Светлане Рамиловне, заведующей МАДОУ д/с №21 

(руководитель работ Иванцова Т.А., Сабитова А.Р., Галимуллина З.Ф., 

Буранова Э.М., Дарьюшкина Л.А., Рыбакина Е.В.); 

 Хурамшиной Розалии Айратовне, заведующей МАДОУ д/с №23 

(руководители работ Слободина Т.А., Валиева Н.Ш., Расстроева С.Е., 

Муллагулова А.Ю., Четверикова М.П., Салимова Г.М.); 

 Якимовой Елене Ивановне, заведующей МАДОУ д/с №25 

(руководители работ Мичурина Э.И., Бурмистрова Л.В., Портнова И.В.); 

 Михайловой Елене Николаевне, заведующей МАДОУ д/с №26 

(руководители работ Гизетдинова Р.Р., Кувайцева О.С., Руднева М.С., 

Семукова Т.А., Сафиуллина Л.С., Хайрова Г.Р., Ямщикова Ф.И., Столярова 

О.М.); 

 Кулясовой Вере Васильевне, заведующей МАДОУ д/с №27 

(Руководители работ Маямсина Т.И., Павлищева А.Ю., Шамгареева Э.У.); 

 Грабцовой Фанисе Шамсутдиновне, заведующей МАДОУ д/с №29 

(руководители работ Трамбукина С.О., Аюпова Э.Т., Шаймухаметова Ю.Г., 

Мухарамова А.Н., Абдуллина Н.Г., Юсупова В.Г., Аминова Р.Ф., Гасанова Л.А., 

Крутова Л.А., Хисамова З.Р., Карагузина А.И., Кариева А.Ю.); 

 Никериной Ольге Владимировне, заведующей МАДОУ д/с №30 

(руководитель работ Лабко Е.В.); 

 Брайцевой Татьяне Владимировне, заведующей МАДОУ д/с №31 

(руководитель работ Чернова Е.В.); 

 Назаровой Татьяне Николаевне, заведующей МАДОУ д/с №32 

(руководители работ Салтыкова О.В., Минигуллова Р.И.); 

 Стручалиной Ольге Алексеевне, заведующей МАДОУ д/с №34 



(руководители работ Нуриева А.Ф., Рогова Г.В., Ишматова Р.М., Ахтямова 

Р.С.); 

 Суховой Ольге Николаевне, заведующей МБДОУ д/с с.Петровское 

 (руководители работ Сафина Э.Р., Мазова Е.Н.) 

 

3. Победителей и призёров конкурса «Радуга здоровья»   наградить  

дипломами МКУ Управление образования (Приложение 1 к приказу). 

Участников конкурса, не вошедших в число призёров, но выполнивших 

работы в соответствии с основными критериями, согласно Положению о 

конкурсе творческих работ, наградить благодарственными письмами 

(Приложение 1 к приказу). 

4. Директору ГРЦПИ МКУ УО Гомзовой Е.Б. опубликовать на 

официальном сайте МКУ УО итоги муниципального конкурса «Радуга здоровья» 

среди обучающихся муниципального района Ишимбайский район. 

5. Заведующему ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И. подготовить наградные 

материалы и организовать вручение победителям конкурса. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

инспектора МКУ УО Таратунину Д.В. 
 

 

 

 

Начальник         И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 



Приложение  

к приказу МКУ УО 

от 13.04.2021г. №551 

 

Итоги муниципального этапа конкурса  

«Радуга здоровья»  

среди обучающихся образовательных организаций  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
№  Результ

ат/Мест

о  

ФИО участника Возраст  Образовательная 

организация  

Педагог ФИО 

Номинация «Я расту здоровым» 

1 I Исмагилова Залина   5 лет  МАДОУ детский сад № 27 
Маямсина Татьяна 

Ивановна  

2 I Хлынцев Маркел  6 лет  МАДОУ детский сад № 29  
Абдуллина Наиля 

Галиахметовна 

3 I Свечников Арсений  10 лет МБОУ СОШ № 14 Сницина Л.Н.  

4 призер Каримов Арслан  6 лет  МАДОУ детский сад № 14  

Винокурова 

Надежда 

Михайловна  

5 призер Новоселов Елисей  5 лет  МАДОУ детский сад № 16  
Дусалина Айгуль 

Гаязовна  

6 призер Хайбуллин Данис  5 лет  МАДОУ детский сад № 16  
Ямалитдинова 

Резеда Нафисовна  

7 призер Киргизова Софья  5 лет  МАДОУ детский сад № 21  
Иванцова Татьяна 

Васильевна  

8 призер Найденова Елизавета  5 лет МАДОУ детский сад № 21 
Галиуллина Залия 

Фанировна 

9 призер Исмагилова Залина  5лет МАДОУ детский сад № 27 
Маямсина Татьяна 

Ивановна 

10 призер Хасанов Инсаф  5 лет МАДОУ детский сад № 27 
Маямсина Татьяна 

Ивановна  

11 призер Силин Денис  5лет  МАДОУ детский сад № 29 
Юсупова Венера 

Гафиятовна  

12 призер Юсупова Риана 
 

МАДОУ детский сад № 29 
Киреева Альфия 

Юрисовна  

13 призер 
Расстрыгина 

Александра  
6 лет  МАДОУ детский сад № 29 

Крутова Любовь 

Александровна  

14 призер Журавлева Ева  4 года  МАДОУ детский сад № 29 
Шаймухаметова 

Юлия Галинуровна  

15 призер Раджабова Жасмин  4 года  МАДОУ детский сад № 29 
Шаймухаметова 

Юлия Галинуровна  

16 призер Калинин Арсений  7 лет МАДОУ детский сад № 29 
Трамбукина 

Светлана Олеговна  

17 призер Балакин Денис  6 лет  МАДОУ детский сад № 32 
Салтыкова Ольга 

Викторовна  

18 призер Немкова Александра  5 лет  МАДОУ детский сад № 32 
Минигулова Райса 

Минигалиевна 

19 призер Байгазина Эмилия  6 лет  
МАДОУ детский сад 

«Теремок» с.Петровское 

Сафина Эльвира 

Ринатовна  

 

20 

 
призер Семья Гайнуллиных   МАДОУ детский сад № 29 

Аминова Рида 

Фаридовна  

21 призер Переверзев Платон 8 лет МОРБУ ЦПМСС «Инсайт» Амирова Эльмира 



Эльбрусовна 

22 благ Ахсанов Тамерлан 6 лет МАДОУ детский сад № 23 
Слободина Татьяна 

Александровна 

23 Благ Куликова Анастасия  6 лет МАДОУ детский сад № 23 
Валиева Миляуша 

Шарафутдиновна 

24 благ Биргулиев Алан 3 года МАДОУ детский сад № 13 
Мурзабаева Лена 

Равиловна 

25 благ Вершинина Варвара 5 лет МАДОУ детский сад № 18 
Сусекова Кристина 

Михайловна 

26 благ Сагидуллина Камила 4 года МАДОУ детский сад № 16 Данилина Н.Н. 

27 Благ Прокофьев Артем 5 лет МАДОУ детский сад № 21 

Дарьюшкина 

Любовь 

Александровна 

28 Благ Садыков Арслан 4 года МАДОУ детский сад № 21 
Сабитова Альфия 

Рафкатовна 

29 Благ Новиков Георгий  5 лет МАДОУ детский сад № 25 
Мичурина Эльза 

Ильдусовна 

30 Благ Хисматуллин Дамир 5 лет МАДОУ детский сад № 25 

Бурмистрова 

Людмила 

Викторовна 

31 благ Галеев Азгар 5 лет МАДОУ детский сад № 25 

Бурмистрова 

Людмила 

Викторовна 

32 Благ Богданова Анастасия 5 лет МАДОУ детский сад № 26 Кувайцева О.С. 

33 благ Янбаев Ислам 4 года МАДОУ детский сад № 26 
Гизетдинова Регина 

Рафаиловна 

34 Благ Семья Чернышевых  МАДОУ детский сад № 29 
Гасанова Лилия 

Айратовна 

35 Благ Чугунов Георгий 4 года МАДОУ детский сад № 29 
Шаймухаметова 

Юлия Галинуровна 

36 Благ Хайров Марсель 5 лет МАДОУ детский сад № 29 
Хисамова Зиля 

Ришатовна 

37 благ Хисамова Аделя 6 лет МАДОУ детский сад № 29 

Карагузина 

Альбина 

Исмагилова 

38 Благ Бикбулатов Амир 2 года МАДОУ детский сад № 34 
Нуриева Алина 

Фаилевна 

39 благ Коковихина Виктория  7 лет МАДОУ детский сад № 30 
Лапко Елена 

Владимировна 

40 благ Вахитова Лейла  6 лет МБОУ ООШ д. Тимашевка 

Андреянова 

Екатерина 

Сергеевна 

41 благ Фаррахова Зарина  6 лет 
МБДОУ детский сад №7 

«Искорка»  

Субботина Елена 

Васильевна 

42 благ Нуртдинова Лиана 9 лет МБОУ ООШ №5 
Фадеева Любовь 

Анатольевна 

43 благ Мишин Матвей 5 лет До МБОУ ООШ №17 

Исмагилолва 

Минзия 

Санбулатовна 

44 благ Новикова Алина 5 лет До МБОУ ООШ №17 

Исмагилолва 

Минзия 

Санбулатовна 

45 благ Даутова Наргиза 7 лет До МБОУ ООШ №17 Баймухаметова З.А. 



46 благ Мухутдинов Самир 7 лет До МБОУ ООШ №17 Баймухаметова З.А. 

47 благ Галимова Исламия 4 года До МБОУ ООШ №17 

Исмагилолва 

Минзия 

Санбулатовна 

48 благ Рахимова Дарина 7 лет До МБОУ ООШ №17 Баймухаметова З.А. 

49 благ Артименко Сабина 6 лет До МБОУ ООШ №17 
Стебнянская 

Татьяна Зарифовна 

1. Номинация «Самая жизнерадостная семья» 

 

1 I Семья Лобановых   МАДОУ детский сад 

№ 29 

Мухарамова Айгуль 

Насимовна  

2 I Семья Семуковых  МАДОУ детский сад 

№ 26 

Семукова Татьяна 

Анатольевна 

3 1 Семья Давыдовых   МАДОУ детский сад 

№ 13 

Габидуллина Резеда 

Зайнулловна 

4 
призер Семья Ишимбаевых  

МАДОУ детский сад 

№ 18 

Ишимбаева Регина 

Ринатовна 

5 
благ Семья Ситдиковых  

МАДОУ детский сад 

№ 23 

Расстроева Светлана 

Евгеньевна 

6 
призер Семья Гусевых  

МАДОУ детский сад 

№ 14  

Гумерова Лариса 

Миндиахметовна  

7 
благ Семья Фокиных  

МАДОУ детский сад 

№ 14 

Винокурова Елена 

Юрьевна 

8 
благ Семья Дегтярёвых  

МАДОУ детский сад 

№ 14 

Винокурова Елена 

Юрьевна 

9 
благ Семья Романовых   

МАДОУ детский сад 

№ 14 

Машонкина Анна 

Александровна 

10 
благ Семья Шароновых  

МАДОУ детский сад 

№ 14 

Винокурова Елена 

Юрьевна 

11 
благ Семья Ямалетдиновых   

МАДОУ детский сад 

№ 16 

Ямалетдинова Резеда 

Нафисовна 

12 
благ Семья Капошко  

МАДОУ детский сад 

№ 16 

Ямалетдинова Резеда 

Нафисовна 

13 
благ Семья Кузнецовых  

МАДОУ детский сад 

№ 16 

Ермалаева Тамара 

Владимировна 

14 
Благ Семья Тарасовых   

МАДОУ детский сад 

№ 21 

Буранова Эльвира 

Мансуровна 

15 
Благ Семья Басовых  

МАДОУ детский сад 

№ 21 

Иванцова Татьяна 

Васильевна 

16 
благ Семья Петровых   

МАДОУ детский сад 

№ 21 

Рыбакина Евгения 

Вячеславовна 

17 
Благ Семья Брызгиных   

МАДОУ детский сад 

№ 26 
Кувайцева О.С. 

18 
Благ Семья Рудневых  

МАДОУ детский сад 

№ 26 

Руднева Марина 

Сергеевна 

19 
Благ Семья Вильдановых  

МАДОУ детский сад 

№ 27 

Павлищева Алла 

Юрьевна 

20 
благ Семья Гарифуллиных  

МАДОУ детский сад 

№ 27 

Шангареева Эльвира 

Ульфатовна 

21 
благ Семья Кузнецовых  МБОУ СОШ №11 

Аминева Гюзель 

Рамилевна 

22 
Благ Семья Барминых   

МАДОУ детский сад 

№ 29 

Аюпова Эльвира 

Тагировна 

23 Благ Семья Солнцевых  МАДОУ детский сад Мухарамова Айгуль 



№ 29 Насимовна 

24 
Благ Семья Закировых  

МАДОУ детский сад 

№ 29 

Абдуллина Наиля 

Галиахметовна 

25 

Благ Семья Байдавлетовых  
МАДОУ детский сад 

№ 34 

Нуриева Алина 

Фаилевна 

Рогова Галина 

Викторовна 

26 

благ 
Семья 

Могильниковых 
 

МАДОУ детский сад 

«Теремок» с. 

Петровское 

Мазова Елена 

Николаевна 

27 благ Семья Ганиевых  МБОУ ООШ №17 Баймухаметова З.А. 

28 
благ Семья Ивановых  До МБОУ ООШ №17 

Муслимова Ольга 

Владимировна 

29 
благ Семья Стебнянских  До МБОУ ООШ №17 

Стебнянская Татьяна 

Зарифовна 

30 
Благ  Семье Терентьевых  МБОУ гимназия №1 

Терентьева Валерия 

Рашидовна 

31 
Благ Родителям 6»В» класса  МБОУ гимназия №1 

Наумова Анжелика 

Викторовна 

1. Номинация «Социальный плакат, буклет 

1 I Валеев Аскар 

Айратович 

5 лет МАДОУ детский сад 

№ 21 

Буранова Эльвира 

Мансуровна 

2 I Зулькарнаева Гульшат 13 кл МБОУ СОШ № 15 Файзуллина Р.Р. 

3 1 Переверзев Захар 6 лет МОРБУ ЦПМСС 

«Инсайт» 

Амирова Эльмира 

Эльбрусовна 

4 
благ Енгалычева Дарья  4 года 

МАДОУ детский сад 

№ 13 

Халитова Альбина 

Шаймуратовна 

5 
призер Копеины Ева и Есения 4 года  

МАДОУ детский сад 

№ 21  

Сабитова Альфия 

Рафкатовна 

6 призер Савельева Дарья  14 лет МБОУ СОШ № 15  Файзуллина Р.Р.  

7 
благ 

Степко Данил 

Олегович 
13 лет МБОУ СОШ № 15 Файзуллина Р.Р. 

 


